UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 017/2018-PPGL

SÚMULA: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS EM
DISCIPLINAS ELETIVAS PARA O SEGUNDO SEMESTRE
DE 2018 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E
SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de
concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições,
conforme prevê a Portaria nº 3016/2016-GRE, de 23 de abril de 2016.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova normas gerais para os programas de Pós-graduação da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – Unioeste;

Considerando a Resolução nº 245/2016-CEPE, de 08 de dezembro de 2016,

que aprovou o Regulamento do Programa de Pós-graduação em Letras da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 284/2016-CEPE, de 08 de dezembro de 2016,
que aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Letras da
Unioeste;

Considerando o Edital nº 014/2018-PPGL, de abertura de inscrições para

seleção de alunos especiais para disciplinas eletivas para o segundo semestre de 2018,
do Programa de Pós-Graduação em Letras da Unioeste.

TORNA PÚBLICO:

1. Ficam selecionados, em ordem alfabética, os candidatos descritos no Anexo
I deste Edital, considerando-se o resultado da intenção de pesquisa e do Currículo Lattes.

2. O horário das aulas referentes às disciplinas eletivas do Programa de Pós-
Graduação em Letras está disposto no Edital nº 014/2018-PPGL.

3. A matrícula dos alunos especiais selecionados deverá ser efetuada

presencialmente na Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação, Sala 12, 1º piso, bloco de
salas de aula, Campus de Cascavel, das 09h às 11h30min e das 14h às 17h, nos dias
16 a 20 de julho de 2018, munido de cópias (não autenticadas) dos documentos abaixo
exigidos:

a)  uma cópia do RG;

b) uma cópia do diploma de Graduação ou Certificado de Conclusão de Curso
Superior (para o nível de mestrado);

c)  uma cópia do diploma de mestrado ou documento comprobatório da conclusão de
mestrado (para o nível de doutorado);

Cascavel, 06 de julho de 2018.

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E
SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO

ANEXO I - EDITAL Nº 017/2018-PPGL

Selecionados – nível de Mestrado

             Adriana da Silva Boeira

            Adriana Sangalletti

            Adriane Doarte de Miranda

            Adrieli Cristina Pelissari

Angélica Bossa Aleixo

Anyelle Samy Costa de Oliveira

Atair José Bernardino de Jesus

Camila Ramos de Paula

Cleonice Jacob Muller

Cristiane Strenske

Daniele Rodrigues Nunes

Dartila Patricia Kroetz Kunz

Debora Gonçalves Dias Xavier

Deisy Antoniele Guedes Mayer

Felipe Machado Barossi

Flávia de Araújo Costa

Gina Harla Alves Rio Fischer

Higor Miranda Cavalcante

Ivonete Mendes Dalmora

Jefferson de Almeida Soares

Jucelia Hurtiah de Oliveira

Juliana da Silva

Karla Daniel Martins de Souza Albuquerque

Kássia Paloma Beltrame Oliveira

Leandra Aparecida Fumagalli

Leonor Sinzen Sabadin

Loraine Alcântara

Luciane da Silva Bossani

Marcia Vorpagel Serschön

Mariana Kroessin Dantas

Patrícia Cordeiro da Silva

Patrícia de Souza Pires

Paula Regina Back

Rafaella Salvini

Rosangela Alves da Silva

Sandra Alves de Amorim Silva

Silvio Cesar Masquietto

Talita Luana Schweig

Tathiane Cristino

Tatiane Aparecida Mendonça Pinto

Taysa de Mattos Dutra Maiberg

Terezinha Salete Padilha

Valdirene Aparecida Cotta

Vanessa Kauana Daneluz

Selecionados – nível de Doutorado

Acacio Scos

Ana Paula Picagevicz

Ana Paula Ramão da Silva

Ângela Maria Cottica

Eviliane Bernardi

Fatima Aparecida de Oliveira Sozza

Gabriel Cristine Rech

Izabella Regina Basso Pimentel

Joice Maria Maltauro Juliano

Luana Rodrigues de Souza Oliveira

Marta Clediane Rodrigues Anciutti

Michele Schneiders

Regina Krauss

Sandra Valéria Dalbello de Mesquita

Simone Pinheiro Achre

Suzana Ceccato